
 

 

   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                         Copia 

N. 14                                                           del 19 maggio 2016                                                                                         
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Assetto 

organizzativo personale dipendente – Proroga contratto all’agenzia di somministrazione lavoro. 

 

L’anno duemilasedici il giorno 19 del mese di maggio alle ore 11:00 nella sede dell’Associazione G.A.L. 

“Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo 

nelle persone dei Signori: 

 

P ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

A PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

A EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

P CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

P TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina  

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Assetto 

organizzativo personale dipendente – Proroga contratto all’agenzia di somministrazione lavoro. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 14 del 19/05/2016 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione  n.  27 del 19/09/2012 con al quale è stata incaricata l’Agenzia 

Adecco spa  - sede di Belluno – alla fornitura del servizio di somministrazione lavoro. 

  

RICHIAMATA la propria deliberazione  n.  28 del 11/10/2012 con al quale è stata approvata la selezione 

del personale effettuata dall’Agenzia Adecco Italia spa  e perfezionato il contratto per l’assunzione del 

collaboratore Tecnico,  David Rech .  

 

RICHIAMATO il contratto  n. 7113 stipulato con la ditta Adecco Italia spa e sottoscritto in data 

01/07/2015 con scadenza il giorno 30/06/2016. 

 

RICHIAMATA  la determina a contrarre n. 32 del 04/05/2016 con la quale è stato avviato il 

procedimento per la selezione della figura professionale di Collaboratore Tecnico da inserite 

stabilmente nell’organico della struttura tecnica del GAL, procedura amministrativa  che si concluderà 

presumibilmente nel mese di agosto 2016. 

 

CONSIDERATA la necessità di avviare alcune iniziative legate  al processo partecipativo del 

territorio oltre che di mantenere efficiente ed efficace l’ordinaria gestione della struttura tecnica nelle 

servizi offerti di orientamento, informazione, assistenza tecnica  ed animazione territoriale previsti 

nella “Carta dei Servizi”  almeno fino a  tutto il mese di luglio 2016. 

  

SENTITA – per le vie brevi – la disponibilità del dott. David Rech a ricoprire l’incarico di 

Collaboratore Tecnico del Gal – fino alla data 31/07/2016. 

 

RICHIAMATA la determina a contrarre n. 34 del 11/05/2016 con la quale è stato avviato il 

procedimento al fine di proseguire l’incarico del servizio di   Somministrazione Lavoro per la figura di 

Collaboratore Tecnico – con inquadramento al 2° livello del CCNL del settore commercio -  nella persona 

del  Sig. David Rech,  all’Agenzia Adecco Italia  srl. 

 

PRESO ATTO della disponibilità - pervenuta  della Adecco Italia srl   di Belluno  ed assunta al 

protocollo del GAL al n. 328 del 16/05/2016  - a rinnovare il contratto di somministrazione lavoro fino 

alla data 31/07/2016, con il mantenimento della tariffa oraria attualmente in uso per l’inquadramento 

del dipendente al 2° livello del CCNL del settore commercio, servizi e terziario  - costo orario € 22,26 di 

cui margine di agenzia 2,36 (esclusa iva di fatturazione) costo presunto per il periodo 01/07/2016 – 

31/07/2016 pari ad € 3.750.00 -  di cui  3.353,00 destinati ad onere del personale e € 397,00 destinati ai 

sovra costi dell’agenzia di somministrazione lavoro. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto. 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013 

 

- VISTO lo Statuto dell’Associazione Gruppo di Azione Locale Prealpi e Dolomiti; 

- VISTO il vigente regolamento per l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia 



 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” –   Assetto 

organizzativo personale dipendente – Proroga contratto all’agenzia di somministrazione lavoro. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 14 del 19/05/2016 

del Gal Prealpi e Dolomiti; 

- VISTA la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 6 comma 1 lett. 

e); 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento all’oggetto della deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione dei 

presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito alla deliberazione in oggetto; 

 

ACCERTATO che almeno il 50% dei consiglieri presenti rappresentano le parti economiche e sociali 

e la società civile come disposto all’art. 62, paragrafo 1, lett. b, del regolamento (CE)  n. 1698/2005; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2. Di approvare il rinnovo del  contratto con l’agenzia Adecco Italia spa – sede di Belluno, per il 

servizio di Somministrazione Lavoro  a norma del D.LDS 276/2003.  

3. Di incaricare l’agenzia Adecco Italia spa – sede di Belluno a procedere con la definizione 

contrattuale  per la somministrazione del lavoratore dott.  David Rech con ruolo di  Collaboratore 

Tecnico - con inquadramento al 2° livello del CCNL del settore commercio, servizi e terziario – 

periodo dal 01/07/2016 al 31/07/2016.  

4. Di approvare l’impegno di spesa complessivo pari ad € 3.838,00 (Iva compresa) di cui € 3.353,00 

destinati ad onere del personale e € 485,00 destinati ai sovra costi dell’agenzia di somministrazione 

lavoro e Iva di fatturazione. 

5. Di impegnare l’onere complessivo pari ad € 3.838,00  (Iva compresa) al PSR 2014/2020 Misura 

19.4.1 “Sostegno alla gestione e animazione territoriale del Gal”    cap. b.b.1  “Spese personale 

ed oneri riflessi” del bilancio di previsione 2016 

6. Di autorizzare il Presidente a firmare l’atto contrattuale per lo svolgimento del servizio previsto. 

7. Di autorizzare gli Uffici del Gal a liquidare all’agenzia Adecco Italia spa le spettanze secondo 

quanto previsto dall’atto contrattuale. 

8. Di dare atto che, come disposto all’art. 34, del regolamento (UE) n. 1303/2013, la presente 

deliberazione è stata adottata mediante votazione nella quale le parti economiche e sociali, 

nonché gli altri rappresentanti della società civile rappresentano almeno il 50% dei voti. 

 

 

 

 
                  Il Segretario          Il Presidente 

         f.to  Dott. Matteo Aguanno                                                        f.to Dott. Alberto Peterle 

 

 


